
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМРТЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИСЭРТ РАН)

У1СЭРТ Р д ^

ч основан 
^ Ч в 1990 г.

т
Россия, 160014,

Вологда, Горького, 56а
Т елеф он  (8172) 59-78-03 Ф акс (8172) 59-78-02 

е -т а И : соттоп@ У 8С С .ас.ги

.................. ......................................... .........................
на №........................

о  создании экзаменационных комиссий и апелляционной комиссии 
для проведения вступительных испытаний при приеме 
на обучение в аспирантуру ИСЭРТ РАН в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.03.2014 г. № 233 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема на обучение по 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ИСЭРТ РАН 

в 2016-2017 учебном году, утвержденными приказом директора ИСЭРТ РАН от 

05.02.2016 г. №19, Положением об экзаменационной комиссии по приему 

вступительных экзаменов в аспирантуру ИСЭРТ РАН, утвержденным приказом 

директора ИСЭРТ РАН от 29.08.2014 г. № 199, Положением об апелляционной 

комиссии по вступительным испытаниям в аспирантуру ИСЭРТ РАН, 

утвержденным приказом директора ИСЭРТ РАН от 29.08.2014 г. № 199,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить экзаменационные комиссии по приему вступительных экзаменов в 

аспирантуру ИСЭРТ РАН по направлению подготовки 38.06.01 Экономика в 2016 

году в следующем составе:



по специальной дисциплине «Экономика и управление народным хозяйством» 
Председатель: зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент

Т.В. Ускова.

По направленности (профилю) основной образовательной программы
«Экономика и управление народным хозяйством»:

Члены
комиссии:

зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент 
К.А. Гулин;
и.о. заведующего отделом к.э.н. О.Н. Калачикова

по философии
Председатель: зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент

К.А. Гулин.

Члены комиссии профессор каф. философии Вологодского государственного 
университета, д.филос.н. Б.В. Ковригин;
зав. кафедрой философии Вологодского государственного 
университета, к.филос.н. доцент Н.А. Ястреб.

по иностранному языку
Председатель: зам. зав. отделом ИСЭРТ РАН к.ф.н. Е.С. Мироненко.

Члены
комиссии: ученый секретарь к ф.н. Н.Н. Бойцова;

доцент кафедры лингвистики и межкультурной коммуникации 
Вологодского государственного университета, к.ф.н. 
Е.А. Красильникова..

По направленности (профилю) основной образовательной программы 
«Финансы, денежное обращение и кредит»

по специальной дисциплине «Финансы, денежное обращение и кредит» 
Председатель: зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент

Т.В. Ускова.

Члены зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент
комиссии К.А. Гулин;

заведующий лабораторией ИСЭРТ РАН к.э.н. М.А. Печенская.

по философии
Председатель: зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент

К.А. Гулин.

Члены комиссии профессор каф. философии Вологодского государственного
университета, д.филос.н. Б.В. Ковригин;
зав. кафедрой философии Вологодского государственного 
университета, к.филос.н. доцент Н.А. Ястреб.

по иностранному языку
Председатель: зам. зав. отделом ИСЭРТ РАН к.ф.н. Е.С. Мироненко.

Члены
комиссии: ученый секретарь к ф.н. Н.Н. Бойцова;

доцент кафедры лингвистики и межкультурной коммуникации 
Вологодского государственного университета, к.ф.н. Е.А. 
Красильникова.



по специальной дисциплине «Математические и инструментальные методы
ЭКОНОМИ1СИ»

По направленности (профилю) основной образовательной программы
«Математические и инструментальные методы экономики»

Председатель:

Члены
комиссии

зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент 
К.А. Гулин.

зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент 
Т.В. У скова;
старший научный сотрудник ИСЭРТ РАН к.э.н. 
М.А. Ласточкина.

по философии
Председатель: зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент

К.А. Гулин.

Члены комиссии профессор каф. философии Вологодского государственного 
университета, д.филос.н. Б.В. Ковригин;
зав. кафедрой философии Вологодского государственного 
университета, к.филос.н. доцент Н.А. Ястреб.

по иностранному языку
Председатель: зам. зав. отделом ИСЭРТ РАН к.ф.н. Е.С. Мироненко.

Члены
комиссии: ученый секретарь к ф.н. Н.Н. Бойцова;

доцент кафедры лингвистики и межкультурной коммуникации 
Вологодского государственного университета, к.ф.н. 
Е.А. Красильникова.

2. Утвердить апелляционную комиссию по приему вступительных экзаменов в 
аспирантуру ИСЭРТ РАН в 2016 г. в следующем составе:
Председатель: зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент

Т.В. У скова.

Члены комиссии зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН д.э.н., доцент
К.А. Гулин;
зам. зав. отделом ИСЭРТ РАН к.ф.н. Е.С. Мироненко; 
к.филос.н., доцент зав. кафедрой философии Вологодского 
государственного университета Н.А. Ястреб; 
научный сотрудник ИСЭРТ РАН к.э.н. М.А. Печенская.

3. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 

возложить на заместителя директора по научной работе, заведующего отделом 

к.э.н. Л.В. Бабич.

Врио директора д.э.н. А.А. Шабунова



СОГЛАСОВАНО

Зам. директора по научной работе, зав. отделом д.э.н

Зам. директора по научной работе, зав. отделом д.э.н

И.о. зав. отделом к.э.н.

Зам. директора по научной работе.
Зав. отделом к.э.н.

^ е н ы й  секретарь к.ф.н. 

Зам. зав. отделом к.ф.н. 

Зав. лабораторией к.э.н.

Зав. отделом

Зав. отделом

Старший научный сотрудник к.э.н.

К.А. Гулин

Т.В. У скова

О.Н. Калачикова

Л.В. Бабич

Н.Н^ Бойцова , 

Е.С. Мироненко

М.А. Печенская

Е.Ю. Чапко

Л.В. Дубиничева 

М.А. Ласточкина


